Ad veri medici laudem obtinendam, non sufficere, non nullorum saltem artis huius capitum superficiali instructum esse cognitione, recte intellectus, qui publice iam commendandus est.

VIR

VIR
**CLARISSIMVS ATQVE DOCTISSIMVS
 DOMINVS
 GOTTLIEB HIERONYMVS CHRIST.
 PESCHEL,**
 MEDICINAE BACCALAVREVS DIGNISSIMVS,

qua propter in omnibus medicae scientiae partibus, tam theoreticis quam practicis, affidua industria colendis, omne tempus academicum ita impendit, ut cum fiducia in publicum nunc prodire queat, atque post probatissima doctrinae suae specimina, Ordini nostro data, dignus iudicatus fuerit, cui summorum honorum praemia decernantur. Quali vero nobili proficiendi contentione, studiorum suorum emensus fuerit cursus, brevibus, vti moris est, ipso Candidato ita ad nos scribente, significare conueniet.

Natus sum Freibergae, anno huius seculi quinquagesimo, Februarii die quarto, patre *Ioanne Christiano*, scholae Eusebiana Catecheta, matre *Maria Elisabetha*, e gente *Huebelia*, quam superstitem esse, laetor. Prima religionis et litterarum elementa accepi a parente. Post huius praematuram mortem, in Gymnasium urbis patriae receptus, ibidem in omissis humanioribus litteris enutritus sum a Clar. *Fritschio*, b. *Gebhardo*, *Kresselio*, b. *Harzbachio*, *Hueblero* b. *Luthero* et b. *Bidermanno*. Simul usas sum domestica institutione auunculi Cl. *Huebelii*, nunc ad templum Academicum Lipsiense Concionatoris vespertini. Quorum omnium

in me instruendo sollertiam et industriam nunquam obliuioni dabo. Anno huius seculi sexagesimo nono Lipsiam adii, et d. XX. Maii a Magn. *Plazio* fasces Academiae tum temporis tenente, in numerum ciuum Academicorum relatus sum. Hic itaque auditor adfui b. *Winklero* vti in vniuersa Philosophia, ita potissimum in Physica, Specatiss. *Borzio* in Mathesi, S. V. *Ernesti* Historiam Catholicam et Ciceronis *Orationes Verrinas* explicanti, Ampliss. *Moro Xenophontis* memorabilia Socratis interpretanti, b. *Gellerto* super arte scribendi differenti. In addiscendis disciplinis medicis Praeceptores habui Exp. *Leonhardi* iun. in Chemia Experimentis illustrata, Exp. *Platnerum* in Medicina Forensi, Exp. *Hassium*, in Osteologia, reliquaque Anatome, Physiologia et Exercitiis Examinatoriis et Disputatoriis, b. *Reichelium*, in Materia medica et de Oculis exponentem, Exp. *Gehlerum* in Mineralogia, Chemia et Arte obstetricia, Exp. *Krausium* in Osteologia, Anthropologia, Praxi Clinica, Chirurgia et doctrina de morbis oculorum, Excell. *Bosium* in Anatome, Physiologia et Medicina Forensi, qui me etiam examinando, disputando et elaborando exercuit, copiamque mihi fecit, aegros in nosocomio visendi. Excell. *Pohlii* scholas Anatomicas frequentauit, et ab eodem examinando, disputando tentatus et in dissecandis cadaveribus instructus fui. Magn. *Plazius Boerhaauii* Aphorismos et historiam Medicinae mihi explicuit. Magn. *Ludwigium*, cuius nomen mihi et post fata acceptum est, audiui Methodum doctrinae medicae, Botanicam, Pathologiam, Therapiam, Praxin Clinicam, Chirurgiam, modumque formulas medicamentorum concinnandi exponentein, eiusdemque scholis examinatoriis et disputatoriis interfui. His Praeceptoribus omnibus sempernas me esse habiturum gratias,

gratias, memoriamque eorum sanctam esse seruaturum, pollicor. Grato etiam animo nunquam non venerabor insignem erga me humanitatem atque benevolentiam Exp. Heinii, quo duce per triennium non modo eorum, qui in orphanotropo Div. Georgii detinentur, sed et aliorum aegrorum curam habui, cuiusque monitis confirmatus, ea quae ab optimis Praeceptoribus percepit, vsu cognoscere potui. Neque mihi deesse voluit Summum Numen beneficia, quibus res mea familiaris sustentaretur. Gratosus enim Medicorum Ordo me, superato Examine consueto, ad sortem admisit, et hac fauente, maius Syluersteinianum Stipendium mihi concessit. Eadem in distribuendis stipendiis erga me usum esse benignitate Amplissimum Senatum vrbis patriae, gratus profiteor. Ab Exp. etiam Neefio, Medico apud Dresdenses clarissimo aliquod ex legatis a maioribus suis Stipendiis accepi. D. IX. Nov. A. MDCCCLXXI. peracto Examine Theoretico, Baccalaurei honoribus ornatus sum. Sequentis anni d. III. Aprilis Exp. Haasio, defensor dissertationis publicae de *Gangliis Nervorum*, adstiti. A. MDCCCLXXII. Exp. Sartorio summos in arte nostra honores, nomine Collegii Examinatorii quod sub Praesidio Excell. Bosii floret, gratulatus sum scriptione de *Haemorrhoidum laude circumcidenda*. Eiusdem anni mense Augsto, Lectiones pro Licentia, de *Peripneumonia* habui. Huius ipsius anni d. VIII. Aprilis Examini Practico me subieci.

In hoc examine ita ad quaestiones practicas *Recte* respondit, ut veniam nanciseretur, ex cathedra medica *de cura conualescentium ex febribus acutis*, moderante Exc. Pohllo, gravissimo Ordinis nostri Seniore differendi.

Vltimo

XVI

Vltimo hoc officio peracto, nihil supererit Candidato nostro, quam vt illustrioribus quoque erornatus titulis, ad res in posterum praeclarious peragendas excitetur. Quapropter pro ea, qua clementissime instructus sum, Procancelarii auctoritate, ipsum in summos inaugurobo honores, ipsique plenam dabo Licentiam, Doctoris in arte medica gradum capiendi Diclus est huic solennitati proximus *Veneris dies, XIX. Maii*, in qua Panegyri, quantum medicina iurisprudentiam praecellat, exponere tentabo, omnem tamen prolixioris atque taediosi sermonis errorem vitaturus. Rogatos ea propter, obseruantissimis atque humanissimis precibus cupio PRORECTOR EM ACADEMIAE MAGNIFICVM, COMITES ILLVSTRISSIMOS, VTRIVSQUE REIPUBLICAE PROCERES GRAVISSIMOS, nec non GENE-ROSISSIMOS NOBILISSIMOSQUE VNIVERSITATIS NOSTRAE LITERARIAE CIVES, vt me beneuola sua audientia dignari haud grauentur, atque de gratissimo Ordinis mei, meoque animo, pro hoc insigni fauoris documento, nobis tributo, publice quoque significando, nulli dubitant.